
   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 

C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 
Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 

Mail: czic83600r@istruzione.it Pec: czic83600r@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpetrona.edu.it Codice univoco: UFBFGV 

 

Al sito Web dell’ Istituto 

All’ Albo dell’ Istituto 

Agli Atti 

      CIG: B6AD8AC534 

Oggetto: Determina AFFIDAMENTO FORNITURA SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI E 

DOCENTI ACCOMPAGNATIORI  PER USCITA DIDATTICA VISITA GUIDATA DEL 26/05/2025 

– DESTINAZIONE STILO-GERACE 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a), e l’art. 46, D.I. n.129/2018; 
VISTO il vigente Regolamento dell'Ente che disciplina le modalità di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici; assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante;”; 

VISTO Il disposto degli articoli 49 e 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 in materia di applicazione del 

principio di rotazione;orto qualità/prezzo ecc.); 

VISTE le linee guida attuative del Codice dei Contratti pubblici pubblicate sul sito ANAC; 

VISTO - il PTOF 2025/28 regolarmente approvato dal C. Docenti con delibera n. 38 del 07/01/2025 e dal C. di 

Istituto con delibera n. 7 del 07/01/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal C. di Istituto con delibera n 8 del 

14/02/20025; 

RILEVATA la necessità e l’urgenza procedere all’affidamento della fornitura del suddetto servizio al fine di 

garantire la diponibilità dei mezzi e servizi necessari per l’attuazione dell’uscita; 

VISTA – l’assenza di convenzioni Consip relative all’oggetto della fornitura; 

VISTA – l’offerta della Ditta Lakinion Travel by meridia Tour srl con sede in Botricello alla Via Nazionale, 

254; 

DATO ATTO  - che l’offerta di cui sopra risulta congrua con i servizi richiesti e offerti; 

VISTA – la regolarità della documentazione amministrativa prodotta dalla Ditta; 

TENUTO CONTO della normativa di riferimento sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti 

di appalto di lavori, forniture e servizi, artt. 3 e 6 della L. 136/2010 come modificati dal D.L. 187/2010 

convertito in legge n. 217/2010, in virtù della quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il CIG; 

 

DETERMINA 

ART. 1 

I motivi espressi nella premessa si intendono integralmente richiamati; 

ART. 2 . 

Di procedere all’affidamento diretto fuori MEPA  della fornitura del servizio relativo all’ uscita 

didattica/visita guidata del 26/05/2025, con destinazione STILO/GERACE, alla Ditta LAKINION 

TRAVEL By Meridia Tour Srl.,  con sede in Botricello alla Via Nazionale, 254 – P. IVA: 00987810793;  

C
Z

IC
83

60
0R

 -
 A

8F
C

09
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
02

 -
 3

0/
04

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


ART. 3 

Di autorizzare la spesa di € 2.967,28  IVA Esclusa da imputare alla scheda di destinazione A03.1  del 

Programma Annuale 2025; 

ART. 4 

Le operazioni finanziarie saranno effettuate nel rispetto della normativa vigente in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, il pagamento sarà effettuato tramite bonifico bancario su conto dedicato previa verifica 

positiva del DURC. 

ART. 5 

Il RUP è il Dirigente Scolastico Rosetta Falbo ai sensi dell’Art. 15 del D. LGS 36/23 e della L. 241/90; 

ART. 6 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituto Scolastico www.icpetrona.edu.it, ai 

sensi della normativa sulla trasparenza, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rosetta FALBO 

C
Z

IC
83

60
0R

 -
 A

8F
C

09
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
02

 -
 3

0/
04

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO

http://www.icpetrona.edu.it/

		2025-04-30T12:07:47+0200
	ROSETTA FALBO




